HLHシリーズ
ハロゲン ライン ヒーター
<< 線加熱型 >>
<< 面加熱型 >>
瞬間加熱
第5.21版
目次
Ⅰ　用途例と製品紹介
1 使用上の注意
2 用途例
3 ハロゲンラインヒーターの概要
4 基本構造
5 型式構成一覧表
6 焦点距離と焦点径
7 機種選定の方法
8 配線例
9 赤外線の吸収率
Ⅱ　仕様、外形図
10 超小型集光型 ハロゲンラインヒーター　HLH-30 シリーズ
11 超小型平行光型 ハロゲンラインヒーター　HLH-35 シリーズ
12 高性能平行光型ハロゲンラインヒーター　HLH-40シリーズ(近日発売)
13 高性能平行光型ハロゲンラインヒーター　HLH-50シリーズ
14 高性能集光型ハロゲンラインヒーター HLH-55シリーズ
15 高性能平行光型ハロゲンラインヒーター HLH-60シリーズ
16 高性能集光型ハロゲンラインヒーター HLH-65シリーズ
Ⅲ　研究開発用ラボキット
17 LKHLH-35A/f∞/100V-1kW +HCVD
18 LKHLH-55A/f25/200V-2kW + HCVD
19 LKHLH-60A/f∞/200V-2kW + HCVD
Ⅳ　ヒーターコントローラー
20 ハロゲンヒーター用　手動電源コントローラー　HCV
21 高機能 ヒーターコントローラー HHC2
22 ステップセットコントローラー  プロフィールメーカーSSCシリーズ
23 ヒーターコントローラー用電源ケーブル
Heat-tech
1 使用上の注意
1）通電中のヒーターの加熱部を見る場合は濃いサングラスなどで眼を保護してください。
2）通電時や発熱時はヒーターに手が触れないように注意してください。

水冷型
Heat-tech
5 型式構成一覧表
型式 光軸 焦点距離 冷却方式 電力 ミラー長
HLH-30A 空冷 200ｗ～5kw 84～1000mm
HLH-30W 水冷 200ｗ～9kw 50～500mm
HLH-55A 空冷 2kw～16kw 280～2500mm
HLH-55W 水冷 2kw～26kw 100～2500mm
HLH-65A 空冷 2kw～16kw 280～2500mm
HLH-65W 水冷 2kw～26kw 100～2500mm
HLH-35A 空冷 200ｗ～5kw 82～1000mm
HLH-35W 水冷 500w～12kw 50～1300mm
HLH-40W 水冷 2kW 3kW 5kW 280mm
HLH-50W 水冷 2kW 3kW 5kW 280mm
HLH-60A 空冷 2kw～16kw 280～2500mm
HLH-60W 水冷 2kw～26kw 100～2500mm
6 焦点距離と焦点径
<< 線集光型 >> << 面加熱用平行光型 >>
集光型
平行光型 ∞
20mm
Heat-tech
75mm
25mm
7 機種選定の方法
7-1. 加熱対象物の大きさに、余尺幅を加えてヒーターの鏡長を決定します。
標準品を選択した方が納期が短くなります。
7-2. 加熱範囲を基準にして、線加熱か面加熱かで機種を選択します。
複数個並べて使用する場合、HLH-35Wを推奨します。
7-3. 目標温度に必要なヒーターのワット数を決めます。
安全率は200%ですから、2倍のワット数を選択してください。
7-4. 水冷式と空冷式から冷却方式を選択します。
5kW以上は水冷式になります。
7-5. 制御方式に合わせたヒーターコントローラーを選択します。
Heat-tech
8 配線例 Heat-tech
9 赤外線の吸収率
ハロゲン光の特性
Heat-tech